
Contacto

Teléfono +34 927255500
Correo Electrónico licitaciones@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza de Santa María, s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/32/003. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 08:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.dip-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 2023/32/003. Densificación de terrenos adehesados en la Finca Haza de la
Concepción, Malpartida de Plasencia, cofinanciación 80 % FEADER inversiones en activos físicos.

Procedimiento abierto simplificado sumario con tramitación electrónica.Descripción 
Valor estimado del contrato 39.950,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.340,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.950,64 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El especificado en el proyecto descriptivo de la obra
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

NIF/s B10452878: Proposición más ventajosa según los criterios del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciación 80 % FEADER Inversiones en activos físicos.

Adjudicado

https://licitaciones.dip-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=03KMHCtOhJkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 927255500
Correo Electrónico comprasysuminstros@dip-caceres.es

Dirección Postal

Plaza, Plaza de Santa María s/n
(10071) Cáceres España
ES432

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 18
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

REFORESTACIONES DE EXTREMADURA, S.L.
NIF B10452878
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE FRANCISCO PIZARRO, 6
(10930) NAVAS DEL MADROÑO España
ES432

Contacto

Teléfono 669708749
Correo Electrónico reforex.info@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.997,5 EUR.

Motivación

Motivación Proposición más ventajosa según los criterios del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Palacio Provincial

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario con tramitación electrónica.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

apertura de proposiciones y declaración responsable

Dirección Postal

plaza, santa maría s/n
(10071) Cáceres España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 08:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTxrPW7md9o3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000014067358 |  2024-000924458 | vie, 30 ago 2024 08:53:37:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159984172206981939868804314910499936895 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eTxrPW7md9o3vLk2DU2Ddg%3D%3D

